

VI. ERANSKINA
SARBIDERAKO LEHENTASUN-TAULAK

I. TAULA – OINARRIZKO LANBIDE HEZIKETAKO TITULU BATETIK ERDI-MAILAKO TITULU BATERA SARTZEKO LEHENTASUNAK

LANBIDE-ARLOA	OINARRIZKO LANBIDE-TITULU BATETIK:	ERDI-MAILAKO TITULU BATERA (1. LEHENTASUNA)	ERDI-MAILAKO TITULU EDO LANBIDE-ARLO HAUETARA (2. LEHENTASUNA)	ERDI-MAILAKO TITULU BATERA (3. LEHENTASUNA)
Administrazioa eta Kudeaketa	ADMINISTRAZIO-ZERBITZUAK	> ADMINISTRAZIO-KUDEAKETA	<ul style="list-style-type: none"> > MERKATARITZA ETA MARKETINA <ul style="list-style-type: none"> - Merkataritza-jarduerak. > INFORMATIKA ETA KOMUNIKAZIOAK > ARTE GRAFIKOAK > EHUNGINTZA, JANTZIGINTZA ETA LARRUGINTZA > BEIRA ETA ZERAMIKA 	Gainerako tituluak
Nekazaritza	NEKAZARITZA-LOREZAINZA ETA LORE-KONPOSIZIOAK	> LORATEGIZAINZA ETA LOREZAINZA	<ul style="list-style-type: none"> > NEKAZARITZA <ul style="list-style-type: none"> - Natura-ingurunea Ustiatzea eta Kontserbatzea - Nekazaritza Ekologikoko Produkzioa - Nekazaritza eta Abeltzaintzako Produkzioa > SEGURTASUNA ETAINGURUMENA <ul style="list-style-type: none"> - Larrialdiak eta Babes Zibila > ELIKAGAIEN INDUSTRIAK 	Gainerako tituluak
	NEKAZARITZAKO ETA ABELTZAINZAKO JARDUERAK	> NEKAZARITZA EKOLOGIKOA > NEKAZARITZAKO ETA ABELTZAINZAKO PRODUKZIOA	<ul style="list-style-type: none"> > NEKAZARITZA <ul style="list-style-type: none"> - Natura-ingurunea Ustiatzea eta Kontserbatzea - Lorategizaintza eta Lorezaintza > SEGURTASUNA ETAINGURUMENA <ul style="list-style-type: none"> - Larrialdiak eta Babes Zibila > ELIKAGAIEN INDUSTRIAK 	Gainerako tituluak
	BASO-APROBETXAMENDUAK	> NATURA-INGURUNEA USTIATZEA ETA KONTSERBATZEA	<ul style="list-style-type: none"> > NEKAZARITZA <ul style="list-style-type: none"> - Lorategizaintza eta Lorezaintza - Nekazaritza Ekologikoko Produkzioa - Nekazaritza eta Abeltzaintzako Produkzioa > SEGURTASUNA ETA INGURUMENA <ul style="list-style-type: none"> - Larrialdiak eta Babes Zibila > ELIKAGAIEN INDUSTRIAK > ERAIKUNTZA ETA OBRA ZIBILA 	Gainerako tituluak
Arte grafikoak	ARTE GRAFIKOAK	<ul style="list-style-type: none"> > INPRIMAKETAGRAFIKOA > AURREINPRIMAKETADIGITALA > POSTINPRIMAKETAETAABABER AGRAFIKOAK 	<ul style="list-style-type: none"> > ADMINISTRAZIOA ETA KUDEAKETA > MERKATARITZA ETA MARKETINA <ul style="list-style-type: none"> - Merkataritza-jarduerak. > EHUNGINTZA, JANTZIGINTZA ETA LARRUGINTZA > BEIRA ETA ZERAMIKA 	Gainerako tituluak
Merkataritza eta marketina	MERKATARITZA-ZERBITZUAK	<ul style="list-style-type: none"> > MERKATARITZA-JARDUERAK > ELIKAGAIEN MERKATURATZEA 	<ul style="list-style-type: none"> > ADMINISTRAZIOA ETA KUDEAKETA > INFORMATIKA ETA KOMUNIKAZIOAK > ARTE GRAFIKOAK > EHUNGINTZA, JANTZIGINTZA ETA LARRUGINTZA > BEIRA ETA ZERAMIKA 	Gainerako tituluak
Eraikuntza eta Obra Zibilak	ERAIKINAK ERABERRITZEA ETA MANTENTZEA	<ul style="list-style-type: none"> > BARNE ALDEETAKO, DEKORAZIOKO ETA BIRGAITZEKO OBRAK > ERAIKUNTZA 	<ul style="list-style-type: none"> > INSTALATZE ETA MANTENTZE LANAK > ZURGINTZA, ALTZARIGINTZA ETA KORTXOA > ELEKTRIZITATEA -ELEKTRONIKA > GARRAIOA ETA IBILGAILUEN MANTENTZE LANAK > INFORMATIKA ETA KOMUNIKAZIOAK > FABRIKAZIO MEKANIKOA > ITSASOA ETA ARRANTZA 	Gainerako tituluak

LANBIDE-ARLOA	OINARRIZKO LANBIDE-TITULU BATETIK:	ERDI-MAILAKO TITULU BATERA (1. LEHENTASUNA)	ERDI-MAILAKO TITULU EDO LANBIDE-ARLO HAUETARA (2. LEHENTASUNA)	ERDI-MAILAKO TITULU BATERA (3. LEHENTASUNA)
Elektrizitatea-Elektronika.	ELEKTRIZITATEA ETA ELEKTRONIKA	> INSTALAZIO ELEKTRIKO ETA AUTOMATIKOAK > TELEKOMUNIKAZIO-INSTALAZIOAK	> INSTALATZE ETA MANTENTZELANAK > INFORMATIKA ETA KOMUNIKAZIOAK > ITSASOA ETA ARRANTZA > GARRAIOA ETA IBILGAILUEN MANTENTZELANAK > FABRIKAZIO MEKANIKOAK > ERAIKUNTZA ETA OBRA ZIBILA > ERAUZKETA-INDUSTRIAK > KIMIKA > ZURGINTZA, ALTZARIGINTZA ETAKORTXOA	Gainerako tituluak
Fabrikazio Mekanikoa eta Instalatze- eta Mantentze-lanak	FABRIKATZEA ETA MUNTATZEA	> MEKANIZAZIOA > SOLDADURA ETA GALDARAGINTZA > BEROA SORTZEKO INSTALAZIOAK > MANTENTZE ELEKTROMEKANIKOAK > HOZTEKO ETA GIROTZEKO INSTALAZIOAK	> FABRIKAZIO MEKANIKOAK - Metal eta polimeroz konformatzea - Metalak eta polimeroak moldekatze bidez konformatzea > ELEKTRIZITATEA -ELEKTRONIKA > ERAIKUNTZA ETA OBRA ZIBILA > GARRAIOA ETA IBILGAILUEN MANTENTZELANAK > INFORMATIKA ETA KOMUNIKAZIOAK > ENERGIA ETA URA > ERAUZKETA-INDUSTRIAK > KIMIKA > ITSASOA ETA ARRANTZA > ZURGINTZA, ALTZARIGINTZA ETA KORTXOA	Gainerako tituluak
Fabrikazio Mekanikoa eta Elektrizitatea-Elektronika.	INSTALAZIO ELEKTROTEKNIKOAK ETA MEKANIKA	> MEKANIZAZIOA > SOLDADURA ETA GALDARAGINTZA > INSTALAZIO ELEKTRIKO ETA AUTOMATIKOAK > TELEKOMUNIKAZIO-INSTALAZIOAK > MANTENTZE ELEKTROMEKANIKOAK	> INSTALATZE- ETA MANTENTZE-LANAK - Beroa Sortzeko Instalazioak - Hozteko eta Girotzeko Instalazioak > FABRIKAZIO MEKANIKOAK - Metal eta polimeroz konformatzea - Metalak eta polimeroak moldekatze bidez konformatzea > ERAIKUNTZA ETA OBRA ZIBILA > GARRAIOA ETA IBILGAILUEN MANTENTZELANAK > INFORMATIKA ETA KOMUNIKAZIOAK > ENERGIA ETA URA > ERAUZKETA-INDUSTRIAK > KIMIKA > ITSASOA ETA ARRANTZA > ZURGINTZA, ALTZARIGINTZA ETA KORTXOA	Gainerako tituluak
	METALEZKO ELEMENTUAK FABRIKATZEA	> MEKANIZAZIOA > SOLDADURA ETA GALDARAGINTZA > INSTALAZIO ELEKTRIKO ETA AUTOMATIKOAK > TELEKOMUNIKAZIO-INSTALAZIOAK > MANTENTZE ELEKTROMEKANIKOAK	> INSTALATZE- ETA MANTENTZE-LANAK - Beroa Sortzeko Instalazioak - Hozteko eta Girotzeko Instalazioak > FABRIKAZIO MEKANIKOAK - Metal eta polimeroz konformatzea - Metalak eta polimeroak moldekatze bidez konformatzea > ERAIKUNTZA ETA OBRA ZIBILA > GARRAIOA ETA IBILGAILUEN MANTENTZELANAK > INFORMATIKA ETA KOMUNIKAZIOAK > ENERGIA ETA URA > ERAUZKETA-INDUSTRIAK > KIMIKA > ITSASOA ETA ARRANTZA > ZURGINTZA, ALTZARIGINTZA ETA KORTXOA	Gainerako tituluak
Ostalaritza eta Turismoa	SUKALDARITZA ETA JATETXE-ARLOA	> SUKALDARITZA ETA GASTRONOMIA > JATETXE-ARLOKO ZERBITZUAK > OKINTZA, GOZOGINTZA ETA KONFITERIA > ELIKAGAIK ELABORATZEA	> OSTALARITZA ETA TURISMOA - Elikagaiak Merkaturatzea > ELIKAGAIEN INDUSTRIAK - Oliba-olioak eta Ardoak. > IRUDI PERTSONALA	Gainerako tituluak
	OSTATUA ETA GARBITEGIA	> JATETXE-ARLOKO ZERBITZUAK	> OSTALARITZA ETA TURISMOA - Sukaldaritza eta Gastronomia - Elikagaiak Merkaturatzea > GIZARTE- ETA KULTURA-ZERBITZUAK > ELIKAGAIEN INDUSTRIAK > IRUDI PERTSONALA	Gainerako tituluak
Irudi pertsonala	ILE-APAINKETA ETA ESTETIKA.	> ESTETIKA ETA EDERGINTZA > ILE-APAINKETA ETA-KOSMETIKA	> ELIKAGAIEN INDUSTRIAK > OSTALARITZA ETA TURISMOA > GIZARTE- ETA KULTURA-ZERBITZUAK - Mendekotasun-egoeran dauden pertsonen arreta egitea	Gainerako tituluak

LANBIDE-ARLOA	OINARRIZKO LANBIDE-TITULU BATETIK:	ERDI-MAILAKO TITULU BATERA (1. LEHENTASUNA)	ERDI-MAILAKO TITULU EDO LANBIDE-ARLO HAUETARA (2. LEHENTASUNA)	ERDI-MAILAKO TITULU BATERA (3. LEHENTASUNA)
Elikagaien Industriak	ELIKAGAIEN INDUSTRIAK	> ELIKAGAIEN ELABORAZIOA > LABORATEGIKO ERAGIKETAK > ELIKAGAIK MERKATURATZEA	> ELIKAGAIEN INDUSTRIAK - Oliba-olioak eta Ardoak. - Okintza, Gozogintza eta Konfiteria > KIMIKA - Planta kimikoa > OSTALARITZA ETA TURISMOA - Sukaldaritza eta gastronomia - Jatetxe-arloko zerbitzua > IRUDI PERTSONALA > FABRIKAZIO MEKANIKOA > ZURGINTZA, ALTZARIGINTZA ETA KORTXOA > BEIRA ETA ZERAMIKA	Gainerako tituluak
Elikagaien Industriak eta Ostalaritza eta Turismoa	OKINTZAKO ETA PASTELGINTZAKO JARDUERAK	> OKINTZA, GOZOGINTZA ETA KONFITERIA > SUKALDARITZA ETA GASTRONOMIA	> ELIKAGAIEN INDUSTRIAK - Oliba-olioak eta Ardoak. - Elikagaien Elaborazioa. > OSTALARITZA ETA TURISMOA - Jatetxe-arloko zerbitzua - Elikagaiak merkaturatzea > MERKATARITZA ETA MARKETINA	Gainerako tituluak
Informatika eta Komunikazioak	INFORMATIKA ETA KOMUNIKAZIOAK	> SISTEMA MIKROINFORMATIKOAK ETA SAREAK > TELEKOMUNIKAZIO-INSTALAZIOAK	> ELEKTRIZITATEA – ELEKTRONIKA - Instalazio Elektriko eta Automatikoak > FABRIKAZIO MEKANIKOA > INSTALATZE ETA MANTENTZE LANAK > GARRAIOA ETA IBILGAILUEN MANTENTZE-LANAK > ZURGINTZA, ALTZARIGINTZA ETA KORTXOA > ITSASOA ETA ARRANTZA > ENERGIA ETA URA > KIMIKA > ERAIKUNTZA ETA OBRA ZIBILA	Gainerako tituluak
Informatika eta Komunikazioak eta Administrazioa eta Kudeaketa	BULEGOKO INFORMATIKA	> SISTEMA MIKROINFORMATIKOAK ETA SAREAK > ADMINISTRAZIO-KUDEAKETA > TELEKOMUNIKAZIO-INSTALAZIOAK	> ELEKTRIZITATEA – ELEKTRONIKA - Instalazio Elektriko eta Automatikoak > MERKATARITZA ETA MARKETINA > FABRIKAZIO MEKANIKOA > INSTALATZE ETA MANTENTZE LANAK > GARRAIOA ETA IBILGAILUEN MANTENTZE-LANAK > ZURGINTZA, ALTZARIGINTZA ETA KORTXOA > ITSASOA ETA ARRANTZA > KIMIKA > ERAIKUNTZA ETA OBRA ZIBILA > ERAUZKETA-INDUSTRIAK	Gainerako tituluak
Instalazte- eta Mantentze-lanak	ETXEBIZITZEN MANTENTZE-LANAK	> HOZTEKO ETA GIROTZEKO INSTALAZIOAK > BEROA SORTZEKO INSTALAZIOAK > INSTALAZIO ELEKTRIKO ETA AUTOMATIKOAK	> ELEKTRIZITATEA – ELEKTRONIKA - Telekomunikazio-instalazioak > ERAIKUNTZA ETA OBRA ZIBILA > ZURGINTZA, ALTZARIGINTZA ETA KORTXOA	Gainerako tituluak
Zurgintza, Altzarigintza eta Kortxoak	AROTZERIA ETA ALTZARIGINTZA	> INSTALAZIOAK ETA ALTZARI-HORNIKUNTZA > AROTZERIA ETA ALTZARIGINTZA	> ERAIKUNTZA ETA OBRA ZIBILA > FABRIKAZIO MEKANIKOA > INSTALATZE ETA MANTENTZE LANAK > ITSASOA ETA ARRANTZA > GARRAIOA ETA IBILGAILUEN MANTENTZE-LANAK > ELEKTRIZITATEA -ELEKTRONIKA > INFORMATIKA ETA KOMUNIKAZIOAK	Gainerako tituluak
Itsasoa eta Arrantza	ITSASO- ETA ARRANTZA-JARDUERAK	> ITSASERTZEKO NABIGAZIOA ETA ARRANTZA > AKUIKULTURA-HAZKUNTZA	> ITSASOA ETA ARRANTZA - Ontzi eta Itsasontzien Makineriaren Zainketa eta Kontrola - Urpeko eragiketak eta eragiketa hiperbarikoak > ERAIKUNTZA ETA OBRA ZIBILA > FABRIKAZIO MEKANIKOA > INSTALATZE ETA MANTENTZE-LANAK > GARRAIOA ETA IBILGAILUEN MANTENTZE-LANAK > ELEKTRIZITATEA -ELEKTRONIKA > INFORMATIKA ETA KOMUNIKAZIOAK > ENERGIA ETA URA > ERAUZKETA-INDUSTRIAK > KIMIKA	Gainerako tituluak

LANBIDE-ARLOA	OINARRIZKO LANBIDE-TITULU BATETIK:	ERDI-MAILAKO TITULU BATERA (1. LEHENTASUNA)	ERDI-MAILAKO TITULU EDO LANBIDE-ARLO HAUETARA (2. LEHENTASUNA)	ERDI-MAILAKO TITULU BATERA (3. LEHENTASUNA)
Itsasoa eta Arrantza eta Garraioa eta Ibilgailuen Mantentze-lanak	KIROL ONTZIEN ETA LAKETONTZIEN MANTENTZE-LANAK	> ONTZI ETA ITSASONTZIEN MAKINERIA ZAINTEA ETA KONTROLATZEA > ITSASERTZEKO NABIGAZIOA ETA ARRANTZA > KARROZERIA > IBILGAILUEN ELEKTROMEKANIKA	> ITSASOA ETA ARRANTZA - Uretako hazkuntzak - Urpeko eragiketak eta eragiketa hiperbarikoak > GARRAIOA ETA IBILGAILUEN MANTENTZE-LANAK - Errepide garraiorako ibilgailuak gidatzea - Makineriaren elektromekanika - Aisiako ontziak mantentzea - Aisiako ontzietako zur egiturak eta altzariak mantentzea - Trenetako gurpildun materiala mantentzea - Sistema aeronautikoen egiturak eta instalazioak mantentzea > ELEKTRIZITATEA -ELEKTRONIKA > FABRIKAZIO MEKANIKOA > INSTALATZE ETA MANTENTZE-LANAK > ERAUZKETA-INDUSTRIAK > KIMIKA > ZURGINTZA, ALTZARIGINTZA ETA KORTXOA > INFORMATIKA ETA KOMUNIKAZIOAK > ENERGIA ETA URA	Gainerako tituluak
Gizarte- eta Kultura- zerbitzuak	ETXEKO LANAK ETA ERAKINAK GARBITZEA	> MENDEKOTASUN-EGOERAN DAUDEN PERTSONEI ARRETA EGITEA	> OSTALARITZA ETA TURISMOA - Sukaldaritza eta Gastronomia - Jatetxe-arloko zerbitzuak > EHUNGINTZA, JANTZIGINTZA ETA LARRUGINTZA > OSASUNGINTZA - Erizaintzako Zaintza Osagarriak(LOGSE)	Gainerako tituluak
Garraioa eta Ibilgailuen Mantentze-lanak	IBILGAILUEN MANTENTZE-LANAK	> IBILGAILUEN ELEKTROMEKANIKA > KARROZERIA > ONTZI ETA ITSASONTZIEN MAKINERIA ZAINTEA ETA KONTROLATZEA > MAKINEN ELEKTROMEKANIKA > TRENETAKO GURPILDUN MATERIALA MANTENTZEA > ERREPIDEKO IBILGAILUAK GIDATZEA	> ELEKTRIZITATEA -ELEKTRONIKA > ITSASOA ETA ARRANTZA > FABRIKAZIO MEKANIKOA > INSTALATZE ETA MANTENTZE-LANAK > ERAUZKETA-INDUSTRIAK > KIMIKA > ZURGINTZA, ALTZARIGINTZA ETA KORTXOA > INFORMATIKA ETA KOMUNIKAZIOAK > ENERGIA ETA URA > ERAIKUNTZA ETA OBRA ZIBILA	Gainerako tituluak
Ehungintza, Jantzigintza eta Larrugintza	EHUNEZKO ETA LARRUZKO ARTIKULUEN KONPONKETA. TAPIZATZE-LANAK ETA GORTINAGINTZA	> JANTZIGINTZA ETA MODA > OINETAKOAK ETA MODA-OSAGARRIAK > EHUNGINTZA-PRODUKTUEN FABRIKAZIOA ETA BIKAINTEA	> MERKATARITZA ETA MARKETINA > ARTE GRAFIKOAK > ADMINISTRAZIOA ETA KUDEAKETA > BEIRA ETA ZERAMIKA	Gainerako tituluak
Beira eta zeramika	BEIRAGINTZA ETA BUZTINGINTZA	> ZERAMIKA- PRODUKTUAK FABRIKATZEKO ERAGIKETAK	> ARTE GRAFIKOAK > ADMINISTRAZIOA ETA KUDEAKETA > MERKATARITZA ETA MARKETINA > EHUNGINTZA, JANTZIGINTZA ETA LARRUGINTZA	Gainerako tituluak